COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 9999 gléhﬁ;itlo DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No, CUR  No. Qriginal

Unid. Desc: 0000 08 011 2022 2411 2402
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-1804-ME 1243
RPA RTC DEV
Clase de
g?gsj;‘:; DEVENGADO Gasto: OTRDS GASTOS CT 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713571519 |SUQUILLO FALCON WILMER MANUEL _J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |(TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o 00 000 001 530303 1701 Q02 0000 0000 viaticos y Subsistencias en el Interior 76.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 76.00
va 0.00
SUB - TOTAL 76.00
RETENCIQONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ ¢.00
TOTAL A PAGAR \ 76.00
SON: SETENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: SUQUILLD WILMER COMISION DEL 26 AL 27 DE SEPTIEMBRE 2022 RUTA UID-MACHALA-UIO TRASLADAR A LA COBERTURA

PERIDDISTICA DE LA AGENDA MINISTERIAL EN LA CIUDAD DE MACHALA, RECORRIDO DE OBRAS POR PARTE DEL SR.
MINISTRO DARIO HERRERA EN EL PUERTO BOLIVAR, PROVINCIA DE EL. ORO. SEGLUN SOL. N° 046-BHMR-DCS-2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
@& .o
APROBADO :
FECHA: Q, /hc
08/11/2022

Direetor Finaneicro

Funcionario Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

r Reporte

rptComprobanteGastos rdic

U. Ejecutora:

9949 | MINISTERID DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA

CENTRAL

Fecha Elaborac

ian No. CUR  No. Original

Unid, Desc:

0000

07 011 2022

2402

2402

No. Expediente

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTDS LIQUIDACIDN DE GASTOS MTDP-DADM-2022-1804-ME 1243
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Reagistro; COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I_I_'_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTDS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1713571519 | SuQuUILLO FALCON WILMER MANUEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG Sp PY ACT ITEM FTE N. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 002 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 76.00
TOTAL PRESUPUESTARID 76.00
VA 0.00
SUB - TOTAIL 76.00
RETENCIONES IVA 0.00
TDTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 76.00
SON: SETENTA Y $EIS DOLARES
DESCRIPCION; SUQUILLO WILMER COMISION DEL 26 AL 27 DE SEPTIEMBRE 2022 RUTA UIO-MACHALA-UIO TRASLADAR A LA COBERTURA
PERIODISTICA DE LA AGENDA MINISTERIAL EN LA CIUDAD DE MACHALA, RECORRIDD DE OBRAS POR PARTE DEL 5R.
MINISTRO DARIO HERRERA EN EL PUERTO BOLIVAR, PROVINCIA DE EL ORO. SEGUN SOL. N° 046-BHMR-DCS5-2022
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBAXDO :
FECH (
7,
07/11/2022
/ Funcioenaria Responsable Dircctor Financicro




NV
.? Gobierno ' GUILLERMO HE >0

<t .. del Encuentro

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

; AN
No. SDLIGITUO LICENCIA DE SERVICIOS: o FECHA DE INFORME (dd-mm-aa)
“, 046-BHMR-DCS-2022 - 28/09/2022
. DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
\ TOANERGES MOLINA Servidor Piblico 3
CIUDAD - PROYINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
Nachalu-El O <

COMUNICACION SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
Boanerges Molina SP3

Andrés Villacrés . SPl

\‘:\:'ilmer Suquiilo Conductor

: : INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
OBJETO DE COMISION:

.. | Las actividades desarrolladas fueren las siguientes:
) SWILMER SUQUILLO; /

lunes 26-09-2022
| 08:00 a 16:00 traslado al personal de Comunicacién Social desde Quile hasta Machala.

-16:30 a 18:30 traslado hotel-Puerto Bolivar o
Martes 27-09-2022
-, 09:30 2 18:30 trasladode retomno personal de comunicacion Machala-Quite

S,

BOANERGES MOLINA
Lunes 26-09-2022
10:00 a 11:30 coordinacion con representante de comiunicacion de Puerto Bolivar para realizar tomas y fotos
13:00 A 13:30 tomas microempresas Tungurahuay edicion de Historia para redes -
16:00 a 18:00 Tomas y folos de la termiant maritima de Puerto Bolivar i
Martes 27-09-2022
07:00 a 09:30 filamacién y fotos dron via Tenguel -Naranjal
Retorno a Quito desde Machala

ANDRES VILLACRES :
Lunes 26-09-2022 e
13:00 A 13:30 tomas microempresas Tungurahua ’
16:00 2 18:00 Tomas de la termianl Maritima de Puerto Bolivar
Martes 27-09-2022

07:00 2 09:30 filamacion y fotos dron via Tenguel -Naranjal
Reforno a Quito desde Machala

ITINERARIO
SALIDA LLEGADA
TIPO NMOMBRE DEL i
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA ,  FECHA , HDRA FECHA HORA
N N N
TERRESTRE | chevroletlxjmax 01512 Quio_Machala | 26092022 | ogHop | 1\2609-2022 16H00
TERRESTRE | chevrolel Dithax_01-512 Nyachala- Quitn | 4092022 | (Q9H3O H0202 | N\ 18
»
ITIN ERARIO SALIDA LLEGADA Estos datos se refleren al tiempo .:?e.l::?lvamerlta‘ .utlll‘zadn en la (29_m|‘sI6[1,
FEChAdd-mn-2a 26:09-2022 - | 27.09:7022 dasdela salida del gl g rosl g e de ostos sitos
HORA hhimm 08HOO 18H30
Hora Inicip de Labores ¢l dia de retorno 07THOO
OBSERY ACTONES:

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Dipgccion: Ay, Junn Ledn Mara NIG-220 y v, Orellana,

i postab

St

Tejefonn, o




NV
- Gobierno

~ « del Encuentro

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

Boanerges Molina 5,
Servidor Publico 3

El presents informe debers presentarse dentro del término maximo de 4 dies de
cumpiida {a licencia, caso contrario 1a liquidacién se demorara e inciuso de no
presentario tendria que restitutt ios valores pagados. Cuando la licencla sea
superior al ndmerc de horas o dias autorizades, se deberd adjuntar ia
autorizaclén por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

APROBACION

) it A

Mgs. Diana Soriano
Directora Comunicacion Social

AUTORIZACION
J., [ H } );'

Gloria Ferntanda Cérdova T.
Coordinadora General Administrative Financiero

ey

S A, Juan |

J f-”.?"»rfzgi i

v

oot Maern MN20-220 y Av, O ellana,

Ministerio de Transporte y Obras Publicas




C 310022, 1433 - Zimbra: DISPOSICION COBERTURA EN EL RECORRIDO EN PUERTQ BOLIVAR

Buscar BATHIRA TADRR L v

Veext i TETRE ey ahakai DISF’OS!CION COoB

Cefrar '.I-;{éépohder Ré-s'pon-ciéfafbdo-é .} 'Reeh\ﬁar._ Archivo : Eiirﬁinéf f-- Spam . -;_ ACCIOHSS
DISPOSICION COBERTURA EN EL RECORRIDO EN PUERTO BOLIVAR//

'DIANA DEL ROCIO )

I\VILLACFIES VAF{GAS CAHLOS ANDFIES

CC: CHUZ VACA GABF{IELA CONSUELO ]

v

Por medio del presente dispongo trasladarse a Ia provincia de E| Or),/con el objeto de realizar la cc
MTOP en Puerto Bolivar.

Boanerges Molina: Periodista )
Andres Villacrés: Camarografo .~ -~
\Q{Imer Suquillo: Consuctor. —r .

Saludos cordiates,

Liana Soriano

Directora de Comunicacidn
Direccion de Comunicacion Social
y Atencion al Ciudadano

Juan Ledn Mera N26-220 v Av. Oreilana
{593) 23874600

Codige postal: 170522 / Quite-Ecuador
www.obraspublicas.gob.ec

Ministerio A 4 .
de Trarsporte » Gobierno
v Obras Piblicas =" dal Encuentro

hitps:feorren.mtop.gob.ec/f2
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Director Financiero
Sirvase atender ia siguiente solici

Cdgg rdenan ¥

fl-iv

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

/J“Q/f./l:'/t

c W

ry

Loon b

b b4

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

tud:

ﬂijw)t_wl

" 'a\ - IL

j-\ 5},\3 \ {}L:.\i\

v
e (l}"'l:")t.' |.|,'.__).'
m\ 2,

F ¥

No. de Soiicitud: 046-BHMR-0OCS-2022

| Fecha de Salicitud: 23/09/2022

Seleccione o que requiera soiic

itar:

| Vidtico x

L

Movilizacién

Ciudad / Provincia donde sa realiza la Licencia:

Machaia-Ei Ore .-

Fecha saiida Hora saiida Fecha liegada {dd-mm-aa) Hora iiegada (hh:mm)
{dd-mm-aa) {hh:mm) {iugar habituai de trabajo) ({iugar habitual de trabajo)
26-08-2022 ) 08h00 27-09-2022 18H30
OBJETO OF COMISION:
- Coordinacién previa a la constatacion de obras en Puerto Bolivar- Provincha de Ei Dro por parte dei Ministra Dario Herrera
- Convocatoria de medios.
. Grabadién en video y fotografia durante la cobertura
. Procesar informacian v remitic a Matriz dei MTOP para 1a publicacion en redes sociales.
. Envio de materlai a medios de Radio, Prensa v Tv.
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
Apeilidos ¥ Puesto Roi Direccion / Unidad Nimero de No. V.Diario V.Total
Nombres Cédula Dias
Boanerges Moiina 5P3 Miembro de Equipe Comunicadion Social 0702517111 1 BG 80 <
Andrés Villacrés 5PL Miembra de Equipo Comunicacion Social 1712908308 1 80 a0
R Witmer Suquilio ..., | Codigo dei Conductor administrative 1713571519 1 80 80 Cy /w
\ - * | Trabajo : b
. ,
ey .
ITINERARIO
SALIDA LLEGADA
TIPO NOMBRE DEY, |
TRANSPDRTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TERRESTRE chevrolet Gimax 01-512 Quito - Machala 26-09-2022 08HO0 26-09-2022 16H00
TERRESTRE chevrofet Gimax 01512 Machaia- Quito 27-09-2022 09H30 27-09-2022 18H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Nombre Tipo de No. De Cuenta Nombre dei Banco
Cuenta
Aoanerges Molina 016584967 Banceg dei Pacifico
Ahotros
Andrés Viilacrés Corrienta 07528612 Aanco del Pacifico
Wiimer Suguiiie Ahorros 47006036 Banco de Guayaquii
SOLICITADO VISTO BUENO AUTORIZACIDN PROVISION TRANSPORTE
e ¥
-/" ’ H
L . - R S - T Gy
O S RN I i 72772 B I T r ek w=t el W
. DR LT S - ’
LN ; - - : C YA A £
Lcda.. Gabriefa Cruz i Gioria Fernanda Cérdova T
Coordinadora Direccién de Mgs. Diana Soriano Ofa 'T.Coordinadota General Lcdu. Carlos Wladi mir GUerra———, -
Comunicacién Sociat Directora Comunicacion Social administrativo Financiero Aluarado
. Director Administrative
LIQUIDACION DE VALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA
NOMBRES PUESTO NIVEL NO. DIAS v/DIARID V/TOTAL FIRMAS

Autorizacién de Pago
f.
Director Financlero / Supervisor de Gestion Financlera

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas SRR

=220y A Orellana,

vt Lo G Moria M2

Todhiago postaln D 0 T U e

3o vy,

Teiciono:
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 15221
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

[l cosercaucadn |
| arsanas 8
f ot tsaco #

1, IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

institucion  MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

RUC 1760001710001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia  Desde \2022-09-26 Hora 16:30 Hasta 2022-10-03 Hora 0B:00

Motivo  Por medio det presente solicito a Usted, autorizar la emision del salvo conducto parydehicu!o Chevrolet
Dimax con registro 01-512, placa PEI 3812, que conduce eiwh&gu@g. partir del 26 de
sepliembre hasta el 03 de oclubre de 2022, en razon de que esta Nreecidn realiza cobertura de todas las
actividades del sefior Ministro y autoridades del jerarguico supernior del Ministerio de Transporte y Obras
Publicas.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2022-09-26 No. Comunicacién  Memorando Nro. MTOP-DCO-2022
-189-ME

Lugar Origen QuUITO

Lugar Destino NIVEL NACIONAL

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin
3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

NombreS\\ SUQUILLO FALCON WILMER MANUEL Carge CONDUCTOR ADMINISTRACION CENTRAL
NaGmero de Cédula / Pasaporte 1713571519 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  PE13812 Marca / Modelo . D-MAX CRDI AC 3.0 CD 4X2 TM DIESEL

Color PLATEADO Niimero Matricula 0404719

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Mgs. Diana del Rocio Soriano Ofa Cargo DIRECTORADE COMUNICACION SOCIAL

vy ATENCION AL CIUDADANO

Realizado Por CRUZ VACA DANIEL FABIAN

Eecha de Emision  2022-09-26 13:53

W

LUl



No. 15207 )

ORDEN DE MOVILIZACION
{Fuera de ia jomada-ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENT!F\CAGIGN DE LA ENTIDAD

TERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PLIBLICAS

Institucion MINIS

RUC 1760001710001

e

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

QuUITO

Ciudad

Hasta \20<2-09-26 Hora 08:00

d, autorizar fa emision del salvo gonducto para @l vehlculo Chevrolet
£l 3812, que conducira i sefior Wilmer Suquillo, a parlir del 19 hasta el
a dirsccién 1ealiza cobertura de todas las actividades del

of Ministerio de Transporte y Obras Publicas.

Fecha de Vigencia Desde'\".022-09—20 Hora 1630

Motive por medio dei presente solicito a Us'e

Dimax con registro 01-512, placa P
26 de sepliembre de 2022, en razon de que st
sefior Ministro ¥ aytoridades del jerarquico superior d

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION =
2022-08-20 . ' No. Comunicacion wemarando Nro MTOP-DCO-2022
-180-ME

Fecha

Lugar Origen QUITO

1_ugar Destino NIVEL NACIOMAL

Kliometraje Fin

Kilometraje Inicio

“GATOS DEL CONDUCTOR/A

Cargo CONDUCTOR ADM¥N|STRAC|0N CENTRAL

Nombres UOUILLO FALCON WILMER MANUEL

Tipo de Licencia E

AN 7135715619

Namero de cédulal Pasaporte

S DEL VEHICULO

4. CARACTERISTICA

Marcai Modelo pMAX GRD! AC 3.0 CD 4X2 TH DIESEL

Namero de Placa PEI3812
PLATEADO Namero Matricula

0404719

Color

DEL SOLICITANTE

o e

merrire’

MGS. DIANA SORIANO Cargo DIRECTDRA DE COMUMCAC‘ON SOCIAL
¥ ATENCION AL CIUDADANG

Nombres

S
Realizado Pof CRUZ VACA DANIEL FABIAN

Fecha de Emision 2022-08-20 15:30




DETALLE DE FACTURAS VIATICOS
DIAS DEL 26 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2022

NRO. DETALLE NOMBRE FACTURA TOTAL
1 |CABANASGRILL WILMER SUQUILLO | 1280 ™~ 8,00
2 |ASADERO EL CHONERO WILMER SUQUILLO | ~, 9752 ~8,50
3 |HOTEL GREHIS MO )ERM WILMER SUQUILLO | ™\.2451 ™\30,00
4 |RESTAURANTE EL CAMPESINO WILMER SUQUILLO | 1150 8,00
5 |RESTAURANTE EL CAMPESINO WILMER SUQUILLO | 1161 750 |
| 62,00/ |/
T 7

ER'SUQUILLO
CONDUCTOR

+ Irfor e
4 Dispesicadn Al SR TPLE ST N S
4 eje aw Luls o
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" RAMON ZABALA ROMELIA DEL ROCIO l

VENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES  AUT. SR I 1129621298

Direce.: Via La Aguada - La Esperanza

Cel.: 0997884935 - Ei Guabo - El Oro - Ecuador

000001280”

Seﬁor(:)' U?/fﬂtf 5“5/ [ g //L')

SERIE 001 - DO1

Dlreocién\ [j’,ﬂf' ;'0

x

5

IAMIAAS L [ g 12e

A 1ee? /(Z' Leit

- Régimen RIMPE"

FORMA DE PAGD / / /' v
Efectivo ] -4 WiE L

Dinerc Electronico D
Tarieta de Crédito [j
t Otros

FIRMA AUTORIZADA

Grainel - ADGUIRENTE - Copla-EMISOR____ G ORItribLyENte Ngmpular
rging -

SUB-TOTAL §

<I.A_ 12%$%

IVA 0%

COBRAR

TOTAL A $ 5"‘ Wt

P

A

UMBO SANCHEZ FULTON FRANCISCO, Imprenla GOLD GRAPHICS R.U.C. 6702395664001 Aulorizacicn 66825 / Pence Enriquaz
J ),

F.Imp. 20/Abril / 2022 N.- 000301 - 00130

R T

Chaico Romero Paul Emilio

HOTEL GREHIS MODERM

VENTA AL POR MENOR POR COMISIONISTAS ™

SERVICIOS DE Ai

LOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES
ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES ES INMUEBLES

Tell: 6002447 - Cel.: 0999178049 -

Machola - 1 O - Ecplitior
Cembuyente Negocio Populdr - Reg:men RIMPE “AUT S.R.. No. 1130044637

Direc.; Napoledn Mero s s/ny 1 y Tre. B Worle -
032263
Emali: jucnemiiccholca@hoiphai.com

Sefarfa): RV W \W\Q‘/\

INARGOTE RIXTER EGDIN |
ASADERO HEBE{A&]%P 1309247284001

- ERO Dir.: Av. LogFuentes
- CHON Qel.: 099971433 »Cumands - Ecuador ’
‘ * “CONTRIBUYENTE NEGOCIO LARES REGIMEN RIMPE"

aue s 110a4szsapaeTURA 00200140 000975 ¢ v
cngme\ﬂ ‘"‘LHCE 6L/@Lx\—‘>ww

Fechat 26 -4 - %ZZnucmﬂ_ lq l3 5 2iS |- c?
Direccion: &L&i—F < Telf.

i |
Cant. DESCRIPCION Valor Unit. Vador Total

- - ZIRRS
ASyesThoon

Fom TOTAL 3 Y e
dePrge ¥ L4

il !_rcm o N WO

Sanchez BBl 100x2 # 9601 16400
. o Esestp 2 LT, JE1ITAI2NG AL B4 B
vt Lo MR Lnat syl VaUS hastn THAGOSTO/2

z ’ " Us:pao Ertao)

R.U.C. 0706643319001

DOCUMENTD CATEGORIZADO: NO
SERIE 301-001-

:_)\)L, \)M\\D

C
Direcgion; (\) L AT

RUGC. # \‘*\?35:)‘\<\(

\(‘\ L-}\\qb

Gula/Remisicn #
OR

DINERG
EFECTIVD ELECTRONICT

q
CRtaITg bbrs oraos DESCUENTO §

sua.tor 5[ 3 O

0. QRIGINAL CLIENTE - COPIA EMISOR

6/';’28 IVA: 0% §
LV.A, 12%5

TOTAL"’$ 30)

7

BI50ks (100x2) del 062301 ai 002800 - FECHA, AUTDRIZACION 07-08
FECHA CADUCIDAD 07 DE JUNID DEL 2023,

-2022°



Rtmlunnnr! ELCAMPESING | RUC: 0502277130001 )
g, COQUR PROCEL EDISON GEQVENY NOTA DE VENTA 001-001-00

H Direccidn: . /
g«?@w Farroquia Panzaleo | 1§41 nn14E ﬂﬂ/
FILERY MEbor | cake

Barrip Bt Progreso
Celular; 0399703098 f Salcedo - Ecuader AU’[O IZ&CIOﬂ SR'- 1130454433

. . ANO |
Email; gegvanycgfue@gmail.com
CONTRIBUYENTE NEGOCH OPULAR REGIMEN - RIMPE

109 T )
Cleni SN EE Gpgfi

Dlreccmn (\\V'J’('{-‘O SR Telf : U‘I‘Q{Tfﬁl&k—(
R\bc I:} ‘g S +’%‘ q Guda de Remfsi6n: .o -}

CANT. DESCRIPCION V. UNIT V. TOTAL
[ERVE

IR uapheten o

imprenta .6, - Gals: Ga0TIT2ZT- 1967208651

b
AN

> _ I
FORMA EFECTIVDu ] mRy.cREDITO 0esima () ] TOTAL E g? BE (,J
LJE PAGO DINERQ ELEcrnomcp{ _J cmaos[ 7 msnmmu e

: % RUC.:

e :
Ermall fernanditoc 1987 @gmail com
10 Libratin. del 001101 af 002100

- FIAMA AUTORIZADA AElCR BLANCO: GUENTE - GOLOR: EMSOR
Fecha de Autarizacidn: Q8fSepti¥bref/7022 - Fecha de Coducidad: DB,fSepﬁem’bre.’Zﬂzq

nmnunnnrs €L CAMPESING rR_uc 0502277130@
" COQUE FROGEL ETNSON GECUANY NOTA DE VENTA 001-001-00

Direccion; ' )
Farroquia Panzaleg l_*-'"i*‘-" ﬂ P 1 _@ £ 1/’
Barrio Bl Progreso
Celulgr: 0959703098 SaI:;d?'Lcuadgr Autorizacion SR 1130454433
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
£
Institugion: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS NO. CERTIFICACT FECHADE EIABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLIGAS - PLANTA GENTRAL 141 / 19 I 10 22
Unid. Desc: '
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT WMEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
0t £ 000 001 530363 1701 002 0000 0G0 Vialicos y Subsistencias en el Interior $7,247.43
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Vialicos y Subsistencias en el Interior $6,502.67
TOTAL PRESUPUESTARIO $13,750.10

TOTAL

SON: TRECE MIL SETEGIENTOS CINGUENTA DOLARES GON 10/100 CENTAVOS

DESCRIPCION;

CERTIFICAGION PRESUPUESTARIA DE VIATICOS EN EL INTERIOR PARA C
PLANTA CENTRAL DURANTE EL PERIODQ: OCTUBRE-DICIEMBRE DE 2022,

UMPUMIENTO DE TRABAJO EN TERRITORIO DEL PERSONAL DEL MTCP
CON AUTORIZACION EN EL MEMORANDO NRO. MTGP-DADM-2022-1804-ME.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO PRI |
. ¢ AMANDA MARGOTH g,
FEGHA: . GONZALEZ LEMA
19/1072022
| . Funciomario Responsahle Director Financiern




Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memeorando Nro. MTOP-DF-2022-1850-ME

Quito, D.M., 19 dec octubre de 2022

PARA: St. Ledo, Carlos Wiadimir Guerra Alvarado
Director Administrativo

ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO
DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR.

Dc mi congideracion:

En atcneion al Memorande Nro. MTOP-DADM-2022-1804-ME, dc fecha 17 de octubre de 2022; mediante el
cual, solicila:

. " e sirva disponer a quien corresponda autorizar la emisidn de la cectificacion  presupuestaria gue
permita contar con los recirsos para Hevar a cabo el procedimieato de pago de vidticos y subsistencias en el
evierior para tas mdximas awtoridades del Ministeria de Transporte y Gbras Publicas, por un valar de USD
6.502.67 (SEIS MIL QUINIENTOS DOS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 67/100). en
ficenrte [: y 7.247,43 (SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA CON 43/100), en fuente 2. de conformidad a lo siguiente:

1. Emision de Certificacion Presupuestaria, bajo el sigiiente esquemd...”

[EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

ICONCEPTO:
PERIQDO: 2022
lfTEM/ACTIVIDADDESCRIPCIO WIONTO A CERTIFICAR FUENTE IMONTO A CERTIFICAR FUENTE 2
Vidticas y
530303 Subsistencias |5 0.502.67
kn o Interiar 7.247 43

Al respecto, me permito remitir la Cestificacion Presupuestaria:
. Certificacion Presupuestaria Nro. 141:

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 "Viaticos y Subsistencias en el Interior” $ 6,502.67
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior” § 7.247.43

Cabe manilestar que el procedimiento administrativo que se realice con aplicacion a la Certificacidn
Presupuestaria emitida; es de exclusiva responsabilidad del drea requirente, misma que deberd observar las
disposiciones emilidas en les DECRETOS EJECUTIVOS N° 135, 457 y 488 sobre las Normas de Optimizacion
y Austeridad de! Gasto Piblico, ademds se deberd notificar a esta Direccion el niimero de certificaeién en
futuras obligaciones que se deriven con aplicacion a la misma.

Ademds, deberd considerar en dmbilo de su competencia, el sepuimiento de ejecucidnt y dispoenibilidad
presupuestaria de la Certificacién Presupuestaria emitida, de aeuerdo a lo que establece el Cddigo Organico de
Planificacién y Finanzas Pidblicas en el Art. 115~ Certificacion Presupuestaria.- “Ningunu eatided u
organismo piiblico podrdn contraer comprontisos, celebear cantrutas. ni wilorizar o contraer obligaciones, sin
It emision de la respectiva certiffeacion presupuestacia”, con la finalidad de que esta Cartera de Estado no
incurra en el ineurnplimiento de esta normativa.

Con sentimnientos de distinguida consideraeion.
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTQP-DF-2022-1850-ME

Quito, D.M., 19 de octubre de 2022

Atentamente,

Documents firmade clectranicamente

Ing. Francisco Danicl Barba Acosta
DIRECTOR FINANCIERO

Referencias:
- MTOP-DADM-2022-1804-ML

Anexos:
. - cp—!4I_vint‘:cos_cnfcl7intcrinr_plnnm_ccntml-signcdfsigncd.pdf

Coma:
Sr. Tigo. Eduardo Ratael Canagena Tapia
Analista de Coordinacion de Transporte Aereo |

Srta. Ing. Amanda Margoth Genzalez Lema
Analista de Contabilidad 2

ag/mm
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PARA:

ASUNTO:

Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DADM-2022-1804-ME

Sr. Ing. Francisco Danicl Barba Acosta
Director Financiero

Quito, D.M., 17 de octubre dec 2022

SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS
Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR.

Dc mi censideracion:

ANTECEDENTES.

Con memorando Nro. MTOP-CGPGE-2022-1366-ME de 14 dc octubee de 2022, ¢l Mgs. Carles lavier Becerra
Albuja, Coordinador General de Planificacion y Gestion Estratégica, manificsta: “En concordancia con el
acdpite anterior, la Coordinacion General de Planificacion y Gestion Estratégica a través de la Direccidn de
Planificacion ¢ Inversicn en o dmbito de sus competencias procede con la emisiin de lu Certificacion POA No.
MTOP-DPI-2022-014-POA-GP conforme al signiente detalle:

ACTIVIDAD

OBJETIVO M CTIVIDAD{UNIDAD OMBRE [TOTAL
. IPOA. ITEM [FUENTE i . .
ESTRATEGICOESIGEF REQUIRENTE(ESPECIFICA iDEL ITEM |CERTIFICADO

Fortalecer lax
lcaparidudes
instinccionales

007 Gestion
Tnstéimecional

Direccidn
Adménistrativa

Egresos por
hospedaje y
alimcniacion
kte

los servidores
v
trabajadores
publicos cn
comision de
serviclos
[dentro

del pais

1530303

Vidlicas y
Subsislencias
len el Interior

(.302,67

Con memorando Nro. MTOP-CGPGE-2022-1379-ME dc 17 de octubre de 2022, ¢l Mgs. Carlas lavier Becerra
Albuja. Coordinador General de Planificacion y Gestidn Estratégica, manificsta: “En roncordancia con el
acdpite antevior, la Coordinacion General de Planificacion y Gestidn Estratégica a travds de la Direccidn de
Planificacion ¢ Inversion en el dmbiro de sus competenrias procede can la emision de la Certificacién POA No.
MTOP-DPI-2022-015-POA-GP conforme al siguiente detalle:

publicos en
comision de
scrvicios
dentro

del pais

Fn cl Interior

. WCTIVIDAD

OBJETIVO ACTIVIDADUNIDAD PoA ITEM FUENTENOMBRE TOTAL

[ESTRATEGICO[ESIGEF REQUIRENTE(ESPECIFICA \DEL ITEM |CERTIFICADO
Egresos por
hospedaje ¥
alimentacidn
de

] tos servidores e
g’;‘z‘;ﬂcﬁ” 001 Gesticn |Direccidn |y 530303 ;";‘f.c_"“ v
jn:timcr'nm;h’s‘ Instétucionad Wdministrative |irabajadores | ubsistencias 7.247.43
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DADM-2022-1804-ME

Quito, D.M., 17 de octubre de 2022

f...0%

SOLICITUD.

Basado cn la necesidad institueional y en los productos entregables de esta Direceién, que comprende el
dimamismo, compromiso, liderazgo y resultades organizacionales; se observa la necesidad de contar enn ¢l
recurso para ¢l pago de vidticos y subsistencias en el interior por hospeduaje y alimentacién para los servidores y
trabajadores piblicos del Ministerio de Transporte y Obras Pablicas, por comision de servicios dentro del pais y
participacién en cventos de entidades piiblicas.

. Con ¢l antcecdente expuesto, mucho agradeceré a usted se sirva disponer a quien cerresponda autorizar ba
cmisién de la certificacion  presupuestaria que permita contar con les recursos para llevar a cabo el
procedimiento de pago de viaticos y subsistencias en el exterior para las miximas autoridades del Ministerio de
Transporte y Obras Piblieus, por un valor de USD 6.502,67 (SEIS MIL QUINIENTOS DOS DOLARES DE
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 67/100), en fuente 1; y 7.247.43 (SIETE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 4¥%/100), en fuente 2, e

conformidad a lo siguicnte:

1. Emisian de Cerliftcacion Presupuestaria, bajo el siguiente esquema:

IMISION DE CERTIFICACHON PRESUPUESTARIA
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

ICONCEPTO:
PERIODO: 2022

I TEM/ACTIVIDADDESCRIPCION

MONTO A CERTIFICAR FUENTE MONTO A CERTIFICAR FUENTE
| 2

Vidlicos y
530303 Subsistencias [ 6.502,67
en el Interior b 7.247.43

Con senlimientos de distinguida consideracion.

. Atcentamente,

Documenm firmado electrénicamente
Ledo. Carlos Wiadimir Guerra Alvarado
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Copia:
Srta, Ing. Amanda Margoth Gouzalez Lema
Analista de Contabilidad 2

Sr. Tlgo. Eduardu Rafael Cartagena Tapia
Anatista de Coordinaciin de Transporte Aereo 1

Sra. Ing. Jessica Elizabeth Espinoza Arellano
Analista Administrative 3

¢
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS NO CERTIFICACION FECHA D ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA CENTRAL 121 19 08 22
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RIESPALNO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DEGASTO OGA

-' CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 001 530303 171 002 000D 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior

TOTAL PRESUPUESTARIQ

TOTAL

MONTO
$16,139.10

$16,139.10

SON: DIECISEIS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE DOLARES CON 10/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA.- PARA ATENDER LOS PAGOS DE TERCER CUATRIMESTRE Y FINALIZACION DEL SEGUNDC CUATRIMESTRE DEL
PRESENTE ANO 2022 GORRESPONDIENTE A VIATICOS Y SUBSISTENGIAS EN EL INTERIOR DE TODO EL PERSONAL DEL MTOP EN PLANTA CENTRAL,

AUTORIZADO SEGUN MEMORANDO NRO. MTOP-DADM-2022-1395-ME.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO CHRISTIAN Zi_"f‘adﬂ
MISAEL  CHRSTAN MSREL
FECHA: SEGOVIA  Seovacumits
10/08/2022 CHAVEZ 1022780500

Funcinnano Respnnsable rrector Financicro
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